DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 023/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 90010/2024
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 000024/2024

O Agente de Contratação/Pregoeiro da Defensoria Pública do Estado de Roraima torna público o registro
de preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 90010/2024, oriundo do Processo Administrativo nº
000024/2024, cujo objeto é a eventual contratação de empresa para fornecimento de SSDs e
Memórias RAM. Em razão do cancelamento da Ata de Registro de Preços nº 004/2025 por inexecução
contratual da empresa originalmente vencedora e da convocação de remanescentes exclusivamente para o
Item 04, conforme Comunicado nº 207/2025/DCL/DCL-DI/DPG, registrou-se o seguinte fornecedor:
FRP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - CNPJ N.º 38.504.819/0001-69, item 4:
R$19.200,00. A Ata de Registro de Preços nº 023/2025 terá validade de 12 (doze) meses, contados da
divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada nos termos da legislação vigente.

Boa Vista/RR, 28 de novembro de 2025.

EDINARDO BEZERRA DA COSTA FILHO
Agente de Contratação/Pregoeiro - DPE/RR

Documento assinado eletronicamente por EDINARDO BEZERRA DA COSTA FILHO, Agente
de Contratação, em 28/11/2025, às 08:58, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com
fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de
1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0761842 e o código CRC 94D262C1.

000024/2024 0761842v3

28/11/2025, 10:15 SEI/DPE-RR - 0761842 - Síntese de Ata

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=792510&infra_sistema=… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://defensoria.rr.def.br/wp-content/uploads/2025/02/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
https://defensoria.rr.def.br/wp-content/uploads/2025/02/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
https://defensoria.rr.def.br/wp-content/uploads/2025/02/portaria_1251_15_dezembro_-2017_altera_data_inicio_do_sei.pdf
http://sei.rr.def.br/autenticidade